partes, contratante e contratada, sob qualquer hipótese, conforme renúncia expressa 

constante do documento de renovação (ordem 104– Processo nº 23355.000637/2023-86), 

não se aplicando a cláusula 7.2 do contrato original. 

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR 

O presente termo aditivo terá o valor de R$15.587,00 (quinze mil quinhentos e 

oitenta e sete reais). 

CLÁUSULA QUINTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação 

orçamentária própria, prevista no orçamento da União, para o exercício de 2024, 

proporcionalmente, na classificação abaixo: